АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.01.2023   № 30

с. Ершичи
Ершичского района
Смоленской области

  О мерах по обеспечению  сохранности

  и бесперебойной  работы международных и

 магистральных и междугородних, подземных

 кабельных линий и сооружений связи на

 территории муниципального образования –

  Ершичский район Смоленской области

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления

Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №  578 «Об утверждении

Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» (далее - Правил

охраны линий и сооружений связи Российской Федерации), в целях предупреждения

повреждений кабельных линий и сооружений связи, Администрация

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области

постановляет :

1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим

лицам:

1) неуклонно выполнять требования Правил охраны линий и сооружений связи

Российской Федерации;

2) производить земляные работы на территории муниципального образования

–  Ершичский район Смоленской области только при наличии письменного

согласования с Администрацией  муниципального образования –  Ершичский район

Смоленской области и письменного согласования с Центром эксплуатации

Смоленского филиала ПАО «Ростелеком», расположенного по адресу: Смоленская

область, г. Рославль, ул. Красина д. 2 (контактные телефоны – 8-910-711-51-84; 8-

910-112-47-31), а также с Сервисным центром Смоленского филиала ПАО

«Ростелеком»,  расположенного по адресу: Смоленская область, Ершичский район,

 с. Ерщичи, ул. Ленина, дом 41, строение 1, помещение 1 (контактные телефоны –

8 (48155) 2-11-40; 8 910-787-11-34   осуществляющими эксплуатационно–

техническое обслуживание кабельных  магистральных линий, проходящих по

территории  муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области.

2. Отделу по строительству, архитектуре, строительства, ЖКХ и работе с

сельским поселением Администрации муниципального образования –  Ершичский

район Смоленской области (Каменева Ю.Л.) осуществлять согласование

производства работ по проектированию, строительству и реконструкции наземных и

подземных объектов, утверждения планов застройки земельных участков, по

которым проходят трассы кабельных линий связи на территории муниципального

образования –  Ершичский район Смоленской области, после письменного

согласования с  Центром эксплуатации и Сервисным центром.

3. Отделу  экономики,  имущества и земельных отношений Администрации

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области (Телюкова

Е.В.) при предоставлении земельных участков под строительные объекты,

индивидуальное жилищное строительство, при наличии в кадастровых паспортах на

участки сведений об ограничениях (обременениях) вещных прав на объект

недвижимости и о лицах, в пользу которых установлены такие ограничения

(обременения), в правоустанавливающие документы вносить запись о наличии на

участке зоны с особым режимом использования участка.

4.  Рекомендовать  главам сельских поселений муниципального образования –

 Ершичский район Смоленской области в пределах их полномочий оказывать

содействие предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых

находятся линии и сооружения связи, в предупреждении повреждений этих линий и

сооружений;

          5. Признать утратившим силу постановление Администрация муниципального

образования –  Ершичский район Смоленской области от 16.05.2022 № 188 «О мерах

по обеспечению  сохранности и бесперебойной  работы международных и

внутризоновых, подземных кабельныхлиний и сооружений связи на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области»;

    6.  Настоящее постановление подлежит  официальному опубликования в

Ершичской районной еженедельной  общественно-политической газете «Нива» и

подлежит размещению на официальном сайте Администрация муниципального

образования –  Ершичский район Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования –  Ершичский район Смоленской

области  М,М. Пахоменкова.

8.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                                 В.Е. Абраменков

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Моисеев А.И.

Тел. 2-14-44

__________ «____» ___________

Разослать: отделам по строительству,

архитектуре (2 экз.), ЖКХ и работе с

сельским поселением, экономики,

имущественных и земельных отношений,

управляющему делами, в прокуратуру,

заявителю

Визы:

            М.М. Пахоменков                ______________  «____»  _______________

            М.М. Бугаев                          ______________  «____»  _______________